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 بارم دینی دهم انسانیکلید 

 هاست.دار بودن خلقت آنحق بودن آفرینش آسمان و زمین به معنای هدفـ 1

 آگاهی انسان به اعمال ماتقدم و ماتأخر در روز قیامت 2

ـ آگاهی فرشتگان بر اعمال انسان ) دومورد کافی 3ـ ثبت اعمال انسان توسط فرشتگان 2ها ـ مراقبت فرشتگان از انسان1ـ  3

 است(

 الهی ضرورت ـ حکمت الهی ـ عدل الف(ـ 4

2 

 1 (25/0) هرکدام   برپایی قیامتـ 7                غیر ممکن بودنـ 6          آخرت ؛ معادـ 5

 1 (25/0)هرکدام  (تقرب به خداوند)ـ 11 (نفس اماره)ـ 10( توفی)ـ 9(           برزخ)ـ 8

آلوده  گاه که به گناهشود که در مقابل گناه و زشتی واکنش نشان دهد و آنها سبب میها و زیباییگرایش انسان به نیکیـ 12

 شد، خود را سرزنش کند و در اندیشه جبران برآید. قرآن این عامل درونی را نفس لوامه یعنی سرزنشگر نامیده است.

75/0 

ـ اشاره به نظام مرگ و زندگی در طبیعت 3هایی از زنده شدن مردگان ـ اشاره به نمونه2ـ اشاره به پیدایش نخستین انسان 1ـ 13

 (25/0) هرکدام 

 (25/0وجود حیات، وجود شعور و آگاهی، وجود ارتباط میان برزخ و دنیا )دو مورد کافی است هرکدام ـ 14

 (25/0ها و زمین؛ تغییر در ساختار آسمان و زمین )دو مورد کافی است هرکدام شنیده شدن صدای مهیب؛ مرگ اهل آسمانـ 15

75/1 

ـ انسان باید خود هدف از خلقت را بشناسد و آن را انتخاب کند و به سوی آن گام بردارد در حالیکه گیاهان به صورت 1ـ 16

 کنند.طبیعی و حیوانات به صورت غریزی به سوی هدف خود حرکت می

شود، بلکه روز به روز افزون کم نمی هایش نه تنهانهایت طلبی است و عطش او در دستیابی به خواستهـ انسان دارای روحیه بی2

هایی پایان ناپذیر و تمام نشدنی. درحالیکه نهایت طلب در زندگی خود همواره در حال انتخاب است هدفگردداین انسان بیمی

 شوند.رسند متوقف میو هنگامی که به سرحدی از رشد وکمال می های محدودی دارندحیوانات و گیاهان هدف

 ای فروان از استعدادهای مادی و معنوی است.برخلاف حیوانات و گیاهان که استعدادهای محدود مادی دارند مجموعهـ انسان 3

 (5/0)دو مورد کافی است هرکدام 

ن ارزشمند است و رود. اگر کسی چنین بیندیشد که کمک به دیگراهرکس با بینش و نگرش خاص خود به سراغ هدفی می ـ17

کوشد به دیگران کمک کند کسی نهایت طلب او را سیراب کند و پاسخگوی استعدادهای گوناگونش باشد، میتواند روحیه بیمی

دهد. پس تواند به این نتایج برسد، همه زندگی خود را در مسیر رسیدن به شهرت قرار میکند با داشتن شهرت میهم که فکر می

 ها ریشه در نوع نگاه و اندیشه دارد.فاین اختلاف در هد

کندو از پیروی عقل و های زودگذر و دنیایی به گناه دعوت میعامل درونی: نفس اماره که انسان را برای رسیدن به لذتـ 18

 دارد.وجدان باز می

پندارد و سوگند یاد کرده فرزندان آدم را فریب دهد و از رسیدن به بهشت باز از آدمیان میعامل بیرونی : شیطان که خود را برتر 
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 دارد. کار او وسوسه کردن و فریب است و جز این راه دیگری ندارد.

کند به هیچگونه استدلالی نیاز ندارد با ارد و در اثبات آنچه تعبیر به من میهرکس درک روشنی از خود دثابت بودن خود؛ـ 19

  انکه در طول زندگی شکل و اعضا انسان در حال تغییر است.

گیرند برخی کابوسند و برخی خبر از بینیم برخی از حوادث روزانه سرچشمه میهرکدام از ما هنگام رویاهایی می رویاخواب و 

دهند. گاه این رویاها به گونه ای است که شخص کوچکترین سابقه ذهنی از آن ندارد. انسان اتفاقات آینده میحوادث گذشته و 

رود در حالیکه جسم او در شود و به زمانی در گذشته یا آینده میها از ظرف زمان و مکان خود خارج میدر این قبیل خواب

 کند(ود. ) توضیح یکی از موارد کفایت میشنبیند و نمیخواب است و چشم و گوش او چیزی نمی

پندارند بلکه آن را غروبی برای جسم و تن و طلوعی پیامبران الهی و پیروان آنان مرگ را پایان بخش دفتر زندگی نمیـ 20

 کند.را از یک مرحله هستی به هستی بالاتر منتقل می اورند که آدمیدانند یا پلی به حساب میتر برای روح انسان میدرخشان

کوشد راه فراموش کردن وغفلت از مرگ را در پیش بگیرد و می ؛نهایت طلب است و میل به جاودانگی داردانسانی که بیـ 21

ند که عاقبتی جز فرورفتن در گرداب آلودگی نخواهد خود را به هرکاری سرگرم سازد تاآینده تلخی که در انتظار دارد فراموش ک

شود در نتیجه ارزش میتوانند مرگ را از ذهن خود بیرون کنند همین زندگی چند روز برایشان بیداشت. اما گروهی دیگر که نمی

 شوند.میهای روحی دچار دهند و به انواع بیماریشوند و شادابی و نشاط را از دست میدچار یاس و ناامیدی می

اگر خداوند تمایلاتی دهد: خداوند حکیم است و لازمه حکمت خدا این است که هیچ کاری را بیهوده انجام نمیحکمت الهیـ 22

را نیز در عالم خارج قرار داده است.  انسان گرایش به جاودانگی دارد و در وجود انسان قرار داده راه رسیدن به آن تمایلات 

های مختلف که خداوند خواستار همه کمالات است اما دنیا و عمر انسان محدود است اگر بناست با این همه استعدادها و سرمایه

 رود.به انسان داده خاک شویم حکمت خدا زیر سوال می

دهد از این رو خداوند وعده داده است که هرکس را به : خداوند عادل است و نیکوکاران و بدکاران را برابر قرار نمی عدل الهی 

 کند(آنچه استحقاق دارد برساند و حق کسی را ضایع نکند. ) توضیح یکی از موارد کفایت می

ای هدیه ماند. به عنوان مثال اگر کسی کتابی را به کسی یا کتابخانهاعمال حتی بعد از مرگ ما باز میپرونده بسیاری از  ـ 23

 نویسند گرچه خود فرد از دنیا رفته باشد.شود در پرونده اعمال پاداش میدهد، تا وقتی که آن کتاب توسط دیگران خوانده می

های این دنیا صرفا گزارشی از عمل است که به صورت کلمات و نوشته در آمده اما نامه عمل انسان به گونه ای است نامهـ  24

عین عمل خود شوند و انسان که خود عمل و حقیقت و باطن آن را در بردارد. از این رو تمام اعمال انسان روز قیامت حاضر می

 بیند. کارهای بد به صورت های زشت و کارهای خوب با صورت های زیبا ولذت بخش.را می

 


